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Skarbowa wspólnie skontrolowały importowaną do Polski sztuczną biżuterię. Wyniki okazały się

alarmujące – aż w 67 proc. spośród 227 partii zatrzymanych przez funkcjonariuszy Służby Celno-

Skarbowej na granicy stwierdzono nieprawidłowości. Do dalszych badań w laboratoriach UOKiK i KAS

trafiły 33 próbki biżuterii, które poddano szczegółowej analizie pod kątem obecności metali ciężkich –

kadmu i ołowiu. Oba te pierwiastki są szczególnie toksyczne i rakotwórcze, a ich obecność w produktach

użytkowych stanowi realne zagrożenie dla zdrowia.

Eksperci przeprowadzili badania poprzez rozdzielenie elementów biżuterii, rozpuszczenie ich w kwasach

i analizę składu chemicznego. Już na podstawie koloru roztworu można było ocenić, z jakich metali

wykonane są elementy, ale kluczowe znaczenie miało precyzyjne określenie zawartości metali ciężkich.

Analizy ujawniły trzy szczególnie niebezpieczne przypadki: naszyjnik zawierał aż 333 razy więcej

ołowiu niż dopuszczają normy, broszka – 400 razy więcej kadmu, a w bransoletce stwierdzono

jednoczesne przekroczenie norm o 400 razy w przypadku kadmu i 118 razy w przypadku ołowiu.

– Inspekcja Handlowa na nasze zlecenie przez cały rok kontroluje produkty nieżywnościowe. Naszym

celem jest jak najszybsze eliminowanie z rynku tych niespełniających wymagań. Współpraca z KAS

umożliwia kontrolę produktów, zanim trafią do sprzedaży. To kluczowe, zwłaszcza w przypadku

wyrobów takich jak biżuteria, których bezpieczeństwa nie można określić gołym okiem – podkreśla

Prezes UOKiK Tomasz Chróstny.

W wyniku podjętych działań do obrotu nie dopuszczono 1 183 178 sztuk oraz 467 kg sztucznej biżuterii.

Ponad 4,5 tys. sztuk zawierało niebezpieczne ilości metali ciężkich. Jak wskazują eksperci, jest to

szczególnie istotne w przypadku taniej biżuterii, po którą chętnie sięgają dzieci i młodzież. Takie

produkty mogą powodować poważne konsekwencje zdrowotne, a ich bezpieczeństwo można

zweryfikować jedynie w badaniach laboratoryjnych.

– Każdego roku prowadzone są wspólne, skoordynowane działania, których celem jest zatrzymanie

towarów na granicy, aby na rynku polskim i unijnym znajdowały się jedynie produkty bezpieczne i

zgodne z wymaganiami. Bezpieczeństwo konsumentów jest jednym z naszych priorytetów, stąd tak duże

zaangażowanie w projekty realizowane z organami nadzoru rynku – zapewnia Małgorzata Krok, zastępca

Szefa KAS.

Kontrole biżuterii prowadzone przez UOKiK, Inspekcję Handlową oraz KAS będą kontynuowane. Raport

z działań Inspekcji Handlowej jest dostępny do pobrania w załączniku, a dodatkowe informacje można

znaleźć w komunikacie Krajowej Administracji Skarbowej.
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